05-10-2025

MUNICIPIO DE SAN MARTIN HUAMELULPAM DISTRITO DE TLAXIACO, OAX.

SEPTIEMBRE CERRADO

CONCEPTO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO NETO DE 2024
APORTACIONES
DONACIONES DE CAPITAL
ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO NETO DE 2024
RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO)
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
REVALUOS
RESERVAS
RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS
ANTERIORES

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA
HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO NETO DE 2024

RESULTADO POR POSICION MONETARIA

RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS
HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO NETO FINAL DE 2024

CAMBIOS EN LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO
NETO DE 2025

APORTACIONES

DONACIONES DE CAPITAL

ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

VARIACIONES DE LA HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO
GENERADO NETO DE 2025
RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO)
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
REVALUOS
RESERVAS
RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS
ANTERIORES

CAMBIOS EN EL EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA
ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO NETO
DE 2025

RESULTADO POR POSICION MONETARIA

RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS
HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO NETO FINAL DE 2025

ESTADO DE VARIACION EN LA HACIENDA PUBLICA
DEL 01 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DEL 2025

(EVHP-1)

(EVHP-2)

HACIENDA PUBLICA
/ PATRIMONIO
CONTRIBUIDO

232
0.00
232
0.00

232
0.00
0.00

0.00
0.00

2.32

HACIENDA PUBLICA | HACIENDA PUBLICA

/ PATRIMONIO
GENERADO DE
EJERCICIOS
ANTERIORES

5,960,109.67

5,972,979.60
0.00

0.00
-12,869.93

5,960,109.67

-692,993.99

-692,993.99

5,267,115.68

/ PATRIMONIO
GENERADO DEL
EJERCICIO

-692,993.99
-692,993.99

-692,993.99

4,455,388.44

3,764,643.88
692,993.99
0.00

0.00
-2,249.43

3,762,394.45

EXCESO O
INSUFICIENCIA EN
LA ACTUALIZACION
DE LA HACIENDA
PUBLICA /
PATRIMONIO

TOTAL

2.32
0.00
2.32
0.00

5,267,115.68
-692,993.99
5,972,979.60
0.00

0.00
-12,869.93

0.00 0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
5,267,118.00

0.00

0.00
0.00
0.00

3,762,394.45

3,764,643.88
0.00

0.00

0.00
-2,249.43

0.00 0.00

0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
9,029,512.45

BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y SUS NOTAS, SON RAZONABLEMENTE CORRECTOS Y SON RESPONSABILIDAD DEL EMISOR
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AUDITORIA SUPERIOR DE FISCALIZACION DEL ESTADO DE OAXACA

A S F E FIRMA ELECTRONICA - MUNICIPIO DE SAN MARTIN HUAMELULPAM
ESTADO DE VARIACION EN LA HACIENDA PUBLICA

AUDITORIA SUPERIOR DE FISCALIZACION
DEL ESTADO DE OAXACA

ENTREGA: 3° TRIMESTRE

CADENA ORIGINAL

| GF/239/01119/2025 | INFORME | 2025 | 3° TRIMESTRE | ITEF | INFORMES TRIMESTRALES DE ESTADOS FINANCIEROS | ESTADO DE VARIACION EN LA
HACIENDA PUBLICA | 2025-10-05 13:35:10 | MUNICIPIO | 00001000000517754311 | MSM850101C18 | MUNICIPIO DE SAN MARTIN HUAMELULPAM | TLAXIACO |
OAXACA | DIRECCION | PALACIO MUNICIPAL SN SAN MARTIN HUAMELULPAM 69815 | municipiosanmartinhuamelulpam2325@outlook.com | 9531069842 |
AUTORIDAD | REYNA SANTIAGO SANTIAGO | SINDICO MUNICIPAL | DOCUMENTO | 78491cf41605dcd6d1bf649c051d2e08a7f5496a01d025e8bad27a9fa3abc83 |

FIRMA ELECTRONICA
WOk/d2NDLohRVRsRHIRUix/KKosoET8sFnFHpGsFNbhBJESP5SJzdXJC5EhadbF40l071jFOF07vsIH9zi1/xMn5kad1jVnGj4+bKXSyA/Mbpghgl+YMN3+R5ixgHHe++kjrj9a
12JYIMCcnNHzSWBLzsX3V6fomXvk9F0O0IVIASXABCHTCK2PdtmImly7d36gpY4lp/EqIPDdbOkqgg+gLIWurddzvY/11zT5a12scs76mbRc1cQ9S3vAcjgOGDsfF8A7aHBRYM6

4JIXZPIY JuVSnjRFxOXwin+xFSaO9wGdOIMwvgdVMNgHrYeq3CvXAzC82Y6jhKveBigRndswbUA==

Boulevard Eduardo Vasconcelos N° 617, Barrio Jalatlaco, Centro. C.P. 68080.

Fecha creacién: 05/10/2025 13:35:10
contacto@asfeoaxaca.gob.mx | (951) 502 26 00
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