

**MUNICIPIO DE SAN MARTIN HUAMELULPAM DISTRITO DE TLAXIACO, OAX.  
ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA  
DEL 01 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DEL 2025**

SEPTIEMBRE CERRADO

CONCEPTO	HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO CONTRIBUIDO	HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO GENERADO DE EJERCICIOS ANTERIORES	HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO GENERADO DEL EJERCICIO	EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO	TOTAL
<b>HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO NETO DE 2024</b>	<b>2.32</b>				<b>2.32</b>
APORTACIONES	0.00				0.00
DONACIONES DE CAPITAL	2.32				2.32
ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO	0.00				0.00
<b>HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO NETO DE 2024</b>		<b>5,960,109.67</b>	<b>-692,993.99</b>		<b>5,267,115.68</b>
RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO)			-692,993.99		-692,993.99
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES		5,972,979.60			5,972,979.60
REVALUOS		0.00			0.00
RESERVAS		0.00			0.00
RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES		-12,869.93			-12,869.93
<b>EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO NETO DE 2024</b>				<b>0.00</b>	<b>0.00</b>
RESULTADO POR POSICION MONETARIA				0.00	0.00
RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS				0.00	0.00
<b>HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO NETO FINAL DE 2024</b>	<b>2.32</b>	<b>5,960,109.67</b>	<b>-692,993.99</b>	<b>0.00</b>	<b>5,267,118.00</b>
<b>CAMBIOS EN LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO NETO DE 2025</b>	(EVHP-1)	0.00			0.00
APORTACIONES		0.00			0.00
DONACIONES DE CAPITAL		0.00			0.00
ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO		0.00			0.00
<b>VARIACIONES DE LA HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO NETO DE 2025</b>	(EVHP-2)		-692,993.99	4,455,388.44	<b>3,762,394.45</b>
RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO)				3,764,643.88	3,764,643.88
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES		-692,993.99	692,993.99		0.00
REVALUOS				0.00	0.00
RESERVAS				0.00	0.00
RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES				-2,249.43	-2,249.43
<b>CAMBIOS EN EL EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO NETO DE 2025</b>				<b>0.00</b>	<b>0.00</b>
RESULTADO POR POSICION MONETARIA				0.00	0.00
RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS				0.00	0.00
<b>HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO NETO FINAL DE 2025</b>	<b>2.32</b>	<b>5,267,115.68</b>	<b>3,762,394.45</b>	<b>0.00</b>	<b>9,029,512.45</b>

BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y SUS NOTAS, SON RAZONABLEMENTE CORRECTOS Y SON RESPONSABILIDAD DEL EMISOR

ENTREGA: 3° TRIMESTRE

**CADENA ORIGINAL**

| GF/239/01119/2025 | INFORME | 2025 | 3° TRIMESTRE | ITEF | INFORMES TRIMESTRALES DE ESTADOS FINANCIEROS | ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA | 2025-10-05 13:35:10 | MUNICIPIO | 0000100000517754311 | MSM850101C18 | MUNICIPIO DE SAN MARTIN HUAMELULPAM | TLAXIACO | OAXACA | DIRECCIÓN | PALACIO MUNICIPAL SN SAN MARTIN HUAMELULPAM 69815 | municipiosanmartinhuamelulpam2325@outlook.com | 9531069842 | AUTORIDAD | REYNA SANTIAGO SANTIAGO | SÍNDICO MUNICIPAL | DOCUMENTO | f78491cf41605dcd6d1bf649c051d2e08a7f5496a01d025e8bad27a9fa3abc83 |

**FIRMA ELECTRÓNICA**

WOk/d2NDLohRVRsRHlRUix/KKosoET8sFnFHpGsFNbhBjESP5SJzdXJC5EhadbF4oI071jF0Fo7vslH9zi1/xMn5kad1jVnGj4+bKXSyA/Mbpqhql+YMN3+R5ixgHHe++kjrj9a12JYIMCcnnHzSWBLzsX3V6fomXvk9F00lviA5xABCHTCK2PdtmImly7d36gpY4lp/EqIPDdbOkqg+qLIWur9dzvY/11zT5a12scs76mbRc1cQ9S3vAcjg0GDsfF8A7aHBRYM64JXZPIYJuVSnjRFxOXwin+xFSaO9wGdOIMwvqdVMNqHrYeq3CvXAzC82Y6jhKveBiqRndswbUA==